
 

 

UCHWAŁA NR XV/75/2025 

RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Bolesławcu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmowana będzie każda zebrana, w sposób 

określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bolesławiec, ilość odpadów 

komunalnych. 

2. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne uzależniona jest od liczby i pojemności pojemników lub worków 

zadeklarowanych w złożonej przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

2) wysegregowanych i zbieranych łącznie tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali – 

nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie; 

3) wysegregowanego szkła – nie rzadziej niż jeden raz na osiem tygodni; 

4) wysegregowanego papieru – nie rzadziej niż jeden raz na osiem tygodni; 

5) wysegregowanych bioodpadów: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 3985



6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – dwa razy w roku według harmonogramu podawanego 

do publicznej wiadomości; 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – dwa razy w roku według harmonogramu podawanego 

do publicznej wiadomości; 

8) zużytych opon – dwa razy w roku według harmonogramu podawanego do publicznej wiadomości; 

9) tekstyliów i odzieży – dwa razy w roku według harmonogramu podawanego do publicznej wiadomości. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje następujące rodzaje odpadów 

komunalnych: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęty elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

15) tekstylia i odzież. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych świadczy usługi we wtorki, czwartki i soboty 

od godziny 10:00 do godziny 18:00 – za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Odpady komunalne wymienione w ust. 1, przyjmowane będą nieodpłatnie w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach jego otwarcia. 

4. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy we własnym zakresie i na własny koszt 

dostarczają do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpady wymienione w ust. 1. 

5. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych sprawdzając czystość i skład dostarczanych odpadów. 

6. Przyjmowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości odbywa się na podstawie 

dokumentu potwierdzającego zamieszkiwanie na terenie gminy. 

§ 5. 1. Podmiot prowadzący Mobilną Zbiórkę Odpadów, odbierając odpady metodą objazdową, tj.  

„od domu do domu” odbiera następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

3) zużyte opony; 

4) tekstylia i odzież. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3985



2. Odpady inne niż wymienione w ust. 1 nie zostaną odebrane w ramach Mobilnej Zbiórki Odpadów. 

3. Odbiór odpadów w ramach Mobilnej Zbiórki Odpadów odbywa się dwukrotnie w roku. 

4. Odpady przygotowane do odbioru w ramach Mobilnej Zbiórki Odpadów powinny być wystawione 

w dniu zbiórki przed godz. 6.00 w miejscu ustawienia pojemników na odpady komunalne, w sposób 

nie powodujący utrudnień w ruchu pieszych i pojazdów. 

5. Odpady wymienione w ust. 1, wystawione po terminie określonym w ust. 4 nie zostaną odebrane. Należy 

je dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zgodnie z § 4 ust. 4. 

§ 6. Ustala się następujący tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub Mobilną Zbiórkę Odpadów: 

1) właściciele nieruchomości powinni zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług niezwłocznie  

po stwierdzeniu takiego faktu, nie później jednak niż w terminie do 3 dni roboczych od dnia, w którym 

usługa została niewłaściwie wykonana; 

2) zgłoszenie winno nastąpić osobiście w Urzędzie Gminy Bolesławiec, telefonicznie na numer 75 732 32 21, 

lub pocztą elektroniczną na adres e-mail Urzędu Gminy Bolesławiec – urzadgminy@gminaboleslawiec.pl; 

3) zgłoszenie powinno zawierać w szczególności: 

a) dokładny opis przypadku niewłaściwego świadczenia usług, 

b) wskazanie miejsca i daty przypadku niewłaściwego świadczenia usług, 

c) imię i nazwisko osoby dokonującej zgłoszenia. 

§ 7. 1. Harmonogram odbioru odpadów podawany jest do publicznej wiadomości poprzez: 

1) wywieszenie na tablicach ogłoszeń każdego sołectwa; 

2) umieszczenie na stronie internetowej: www.gminaboleslawiec.pl. 

2. Harmonogram odbioru odpadów zawiera w szczególności: 

1) terminy odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z poszczególnych miejscowości; 

2) terminy odbioru selektywnie zebranego szkła i papieru oraz zebranych łącznie odpadów tworzyw 

sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metalu z poszczególnych miejscowości; 

3) terminy odbioru bioodpadów z poszczególnych miejscowości; 

4) terminy odbioru mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, zużytych opon oraz tekstyliów i odzieży w ramach Mobilnej Zbiórki Odpadów 

w poszczególnych miejscowościach; 

5) lokalizację, terminy i godziny otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XVI/187/20 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 5583). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy: 

Marcin Gil 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3985


		2025-10-01T10:22:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




